
 

خلق اثر هنری و درمان؛ یک تیر و دو نشان

انفرادی سیامک جمشیدی زاده، هنرمند  نمایشگاه 
گُذار و  گرافیک و عکاس به  نام مجموعه » نقاش، طراح 
« از 17 تا 29 آذرماه 1402 در گالری سیحون به نمایش  عبور
گذاشته شد.گالری سیحون قدیمی ترین نگارخانه هنری فعال 
در ایران؛ یادگار گران قدر هوشنگ سیحون )طراح بنای 
آرامگاه های خیام،  طراح  بوعلی سینا و  یادبود آرامگاه 
معصومه  و  فردوسی و کمال الملک(   ، افشار نادرشاه 
آغازین  روز  است.  ایرانی(  هنری  گالری  سیحون)مادر 
نمایشگاه بود که به همراه همسرم آمده بودیم از نمایشگاه 
بازدید کنیم .ساعات نخست روز آغازین که وارد نمایشگاه 
شدم، ابتدا گیج و هیجان زده به تقلید از دیگران از چندین 
تابلوی ابتدایی عکس گرفتم سپس لحظه ای توقف کردم، 
که این نمایشگاه ارزش مطلب نوشتن را  به ذهنم رسید 
دارد. پس برگشتم و از آغاز دوباره با گوشی همراه خود 
یادداشت های تصویری تهیه کردم. توصیف تابلوها برای 
اینکه بتوانید در ذهن خود تصویر سازی شان کنید کمی 
دشوار است اما من تلاش خودم را می کنم که شما بتوانید 
ماشین  یک  کنید  تصور  کنید.  تجسم  را  تابلوها  سبک 
ایام(  گذر  اثر  در  می آید  )به نظر  که  اسباب بازی  پلیس 
گذاشته اند و بر روی شیشۀ  خراب شده را در یک قاب 
آن قاب عکسی شفاف و هم اندازه با آن ماشین اما سالم 
چسبانده اند. انگاری که تصویر شفاف از آن اسباب بازی 
مربوط به حال وروز خوب وخوش آن در گذشته باشد و خود 
کنون دیگر خراب شده قاب  اسباب بازی واقعی را که هم ا
گرفته اند. یعنی حضور همزمان حال و گذشتۀ آن ماشین 
اسباب بازی با هم در یک قاب.  جمشیدی زاده در توصیف 
« می گوید: »یکی از کارکردهای خلق  گُذار و عبور مجموعۀ »
اثر هنری برای من هنگامی است که می خواهم از موضوع یا 
چالشی مانند وابستگی در زندگی عبور  کنم. گاهی احساس 
تعلق خاطر به چیزی یا کسی باعث توقف رشد و حرکت شده 
تبدیل به وابستگی می شود. برای مثال او در بارۀ داستان 
یکی از قاب ها که یک ماشین پلیس اسباب بازی است چنین 
می گوید: مادرم که کارمند بود باید هر صبح مرا به مهد کودک 
می برد و بعد به ادارۀ خود می رفت. اما من از مهد کودک 
بیزار بودم. یک روز صبح برای نرفتن به مهد؛ آنقدر گریه 
کردم که مامان مجبور شد مرا به خانه خاله »پوران« ببرد. 
آنجا هم تا حوالی ظهر گریه کردم. آنقدر گریه کردم که خاله 
دستم را گرفت و رفتیم سر کوچه؛ یک ماشین اسباب بازی 
برایم خرید. یک »ماشین پلیس«؛ واقعی در ابعاد کوچک. 
روزهای بعد دیگر گریه نکردم، مهد هم نرفتم اما هر روز با 
ماشین پلیس واقعی ام؛ به خانه خاله پوران می رفتم. روزی 
گُذار  که تصمیم گرفتم این شی هم قطعه ای از مجموعه »
« باشد؛ هنوز سالم بود و کار می کرد. اما برای این  و عبور
مجموعه خرابش کردم. کارکرد هنر برای من آنجاست که: 
؛  از موضوعی در زندگی عبور کنم. در این  بتوانم با خلق اثر
مجموعه، تجربه از دست دادنِ آنچه برایم عزیز بود و به آن 
گاهانه  تعلقِ خاطر داشتم؛ ایده اولیه بود. در فرایند تخریب آ
اشیا و تجربه احساسی آن، مفهوم »گُذار« و »انتقال« را تجربه 
کردم. عبور از گذشته؛ از وابستگی! و دستاورد آن گُذر از 
محدودیت به رهایی و دنیایی تازه بود! این فرایند حسی- 
«؛ هفت سال  گُذار و عبور درونی و نتیجه؛ خلقِ مجموعه »
به درازا کشید. این مجموعه کمک کرد که از این وابستگی 
عبور کنم.« باوجود این که جمشیدی زاده هیچ جا به روشنی 
به واژۀ هنردرمانی اشاره نکرده اما به نظر می رسد که در این 
نمایشگاه با یک روش نوین هنردرمانی روبه رو هستیم که 
به خوبی جواب داده است، فرآیندی که طی آن هنرمند از 
وابستگی ها و احساس تعلق های چسبنده و مخرب رها 
کنون دوره های فلسفه هنر  شده است .   این هنرمند هم ا
و زیبایی شناسی برای همگان )نه تنها هنرمندان( برگزار 
می کند. برای افرادی که تمایل دارند فهمی عمیق تر از هنر 
داشته باشند، اینکه به سادگی از آثار هنری به ویژه آثار مدرن 
و متاخر نگذرند. اینکه هنر چگونه می تواند زندگی را زیباتر 
« می گوید:  گذار و عبور و کارآمدتر کند.  آفریننده مجموعۀ »
، زندگی و  دانش، فلسفه و روانشناسی موجب شدند از هنر
کنم. او باور دارد که:  انسان بهتربودن فهم عمیق تری پیدا
»انسان بودن از هنرمند بودن مهم تر است. زندگی از هنر 
مهم تر است.« سیامک جمشیدی زاده دانش آموختۀ رشته 
نقاشی دانشگاه هنر و معماری تهران و عضو رسمی انجمن 
صنفی طراحان گرافیک ایران پیش از این دو نمایشگاه 
انفرادی برگزار کرده و در چندین نمایشگاه گروهی نیز شرکت 
کرده است. سیامک جمشیدی زاده در همین راستا دو پروژۀ 
دیگر در دست دارد که به زودی به نمایش در خواهندآمد.  
زندگی آموختنی است و از هر کس می توان چیزی آموخت 

به شرط آن که چشمی بینا و گوشی شنوا داشته باشیم. 

تشکر
کیفیت »آرمان ملی« متشکرم و  از روزنامه خوب و با
پیشنهاد دارم فونت قلم را کمی درشت تر و پر رنگ تر چاپ 

نمایید زیرا فونت ریز روزنامه چشم را خسته می کند. 
یک شهروند از رشت

فضای کار
کد است، هیچ تحرکی در  کار را کسب و  واقعا فضای 
کسب و کار مردم نمی بینیم. من خودم شغلم آزاد است 
و همیشه در این فصل سال کار داشتیم و سرم شلوغ بود 
اما امسال واقعا از بیکاری خسته شده ام. قبوض آب، برق 
و گاز هم که گران شده است. از یک طرف کار نیست و از 
طرف دیگر هزینه ها بالا رفته و یارانه نقدی هم پاسخگوی 
حجم حامل های انرژی نیست. واقعا مانده ام و نمی دانم 

چه باید بکنم؟
کر از تهران شا

آرمان ملی: روسای اتحادیه اصناف، مسئولان را متوجه 
بحرانی جدی می کنند که دیر نیست اصالت، تولید و تولیدگری 

و نیز اعتماد خانواده ها را از بین ببرد!
گر نخواهید هم تبلیغاتشان را می بینید. مهم نیست در  ا
گهی های تبلیغاتی 24 ساعته  خانه باشید یا بیرون از آن، آ
صدا و سیما دربست در اختیارشان است و تقریبا بیلبوردی در 
نقطه ای از شهر نمانده که به تسخیر خود درنیاورده باشند. 
تبلیغاتی با هزینه های باورنکردنی و گزاف؛ فریبنده برای هر 
ایرانی که هر طور شده پای او را به این فروشگاه بکشانند؛ 
پرداخت  با وعده های  که  زنجیره ای  بزرگ  فروشگاه های 
اقساطی کالا جلب مشتری می کنند و البته با در اختیار داشتن 
گاندای قوی خیلی خوب توانسته اند از عهده  این مهم  پروپا
گر به بزرگراه ها و خیابان های پرترافیک منتهی  برآیند؛ سری ا
به این فروشگاه ها و بعد خود فروشگاه ها بزنید تعجب خواهید 
که انواع لوازم خانگی، صوتی  کرد از حضور انبوه جمعیتی 

تصویری و غیره را بالا و پایین می کنند. 
اینکه خرید با اقساط واقعا چقدر به نفع مشتریان و تا چه 
حد به ضرر آنهاست و اجناس از چه کیفیتی برخوردارند، در 
این گزارش مورد بحث نیست. نکته ای که کمتر به آن اشاره 
شده و باید مورد توجه جدی قرار بگیرد، متاثر شدن اصناف 
که همیشه و در سخت ترین شرایط حیات  است. اصنافی 
، در بحبوحه تحریم ها،  سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور
زلزله ها و سیل ها، ساخت و ساز و گلریزان و شیوع همه گیری 
ک کرونا، چراغ بازار را روشن نگاه داشته و در هر  بیماری هولنا
کوی و خیابانی نیازهای شهروندان را تامین کرده اند، حالا در 
شرایطی  سختی میان خود و این فروشگاه های غول پیکری که 
همه امکانات و شاید از همه مهم تر، تسهیلات بانکی را دریافت 
می کنند، گرفتار آمده اند.  حال اصناف مرتبط با لوازم خانگی، 
صوتی تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی، اصلا خوب نیست 
و روسای اتحادیه این صنوف از دست های پنهانی یاد می کنند 
که با توسعه فروشگاه های زنجیره ای بزرگ می خواهد اصناف را 
با همه اعضای آن به نابودی بکشاند. آن ها می گویند همه این 
اتفاقات خلاف رشد تولید و مهار تورم بوده و از سوی دیگر به 

بنگاه داری بانک ها دامن زده و آن را تقویت می کند. 
تبلیغات رنگارنگ و رکود اصناف

ممکن است ما به عنوان شهروندان عادی از این نکته 
مطلع نباشیم اما این اصناف بوده اند که نگذاشتند تصاویری 
نظیر غارت فروشگاه ها که در کشورهای اروپایی هم شاهد 

خ  آن بودیم در ایران حتی در سخت ترین شرایط و دوران ر
دهد. اصنافی که در کنار مشکلات مشترک نظیر نحوه اخذ 
کنار مشکلات خاص هر  که در  کار  کسب و  مالیات یا جواز 
صنف و نیز در بستر تورم و رکود اقتصادی، می توانند زمینه ساز 
چالش های بزرگ برای صنف و غیرقابل تحمل برای اعضای 
آن باشند، حالا در چنبره یک غول دیگر گرفتار آمده اند؛ غول 
فروشگاه های زنجیره ای بزرگ که با تمام قوا و امکانات کمر 
به  نابودی اصناف بسته اند.  سراهای ایرانی و فروشگاه های 
بزرگ زنجیره ای که این روزها سایه شان بر سر برخی از صنوف 
روسای  روزها  این  که  است  موضوعی  می کند،  سنگینی 
اتحادیه های صنوف مرتبط به آن اشاره می کنند. در این زمینه 
حسن حسنی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم فلزی 
خانگی )آشپزخانه( تهران، چندی پیش به اتاق اصناف تهران 
گفته »این  فروشگاه هادر رکود صنف مزید بر علت شده اند 
خصوصا با تبلیغاتی که انجام می دهند.« این  مسله ای است 
فروشندگان  اتحادیه صنف  رئیس  که محمدرضا رمضان، 
دستگاه های صوتی و تصویری و تلفن همراه و لوازم جانبی 
هم به آن اشاره می کند و در صحبت های اخیر خود با پایگاه 
اطلاع رسانی اتاق اصناف تهران آن را بحرانی جدی دانسته 
و با وضوح هرچه تمام تر به تصویر کشیده تا مسئولان متوجه 
خطری باشند که دیر نیست اصالت، تولید و تولیدگری و نیز 

اعتماد خانواده ها را از بین ببرد!
محمدرضا رمضان، یکی از چالش های جدی صنف خود را 
تبلیغات یک جانبه و یک طرفه  نامتعارفی می داند که در صدا 
و سیما علیه صنف او و همکارانش منتشر می شود. رئیس 
اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه های صوتی و تصویری و 
تلفن همراه و لوازم جانبی به فروشگاه های بزرگ زنجیره ای 
کید کرده که صنف شان در حال رکود کامل است.  اشاره و تا
به گفته او مغازه داران و فروشندگان دستگاه های صوتی و 
تصویری و تلفن همراه و لوازم جانبی، خیلی سخت زندگی 
می کنند و نمی توانند واحد خود را بگردانند. درحاشیه این 
صحبت های رمضان نمی توان نسبت به انتفاع صدا و سیما 
بی اهمیت بود و ذکر این نکته کلیدی که  درآمد بیشتر بر حیات 
صنوف، تولید یا حتی صلاح شهروندان می تواند ارجحیت 

داشته باشد!
صنف  برای  تلویزیون  که  وضعیتی  تشریح  در  رمضان 
پدید آورده، توضیح داده است که تمام کانال ها به صورت 
شبانه روزی در خدمت این فروشگاه های بزرگ قرار گرفته اند و 

علاوه بر آن سایر وسایل ارتباط  جمعی نظیر رادیو و جراید هم 
؛ مدام در حال تبلیغ برای این فروش فروشگاه ها  همین طور
شعبات  این  به  مردم  می خواهند  روشی  هر  با  و  هستند 
بکشانند و البته موفق هم شده اند و فقط صنف ما دارد از 

بین می رود!
   بانک ها از کی بنگاه دار شده اند؟

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه های صوتی و 
تصویری و تلفن همراه و لوازم جانبی تهران در ادامه فراهم 
به  بزرگ  فروشگاه های  برای  امکانات  و  تسهیلات  کردن 
وام های کلان بانکی هم اشاره می کند و می گوید: بانک ها 
دارند بنگاه داری می کنند. اشاره او به تسهیلات ویژه ای ست 
که بانک ها به فروشگاه های بزرگ می دهند. رمضان خطاب 
به دولت می گوید: همین کاری را که برای فروشگاه های بزرگ 
انجام می دهد، یعنی خرید دین برای ما هم انجام دهد؛ من 
کالا را قسطی و با شرایط ویژه به مشتری می فروشم و سودم را 

برمی دارم و از آن طرف هم بانک سودش را برمی دارد. 
کید کرده:  او به سرمایه های محدود صنف اشاره و بار دیگر تا
بانک ها و مسئولان باید خرید دین را برای مغازه دار آزاد کنند؛ 

اما این کار را نمی کنند. 
   باید از تجارب اصناف استفاده کرد

در یکی از این تبلیغات، مشتری به درِ مغازه برای خرید 
کالایی مراجعه می کند و مغازه دار آن کالا را ندارد؛ اما سراهای 
ایرانی مملو از آن جنس با شرایط ویژه و تسهیلات عالی 
کید می کند که ما با قیمت  هستند! یا در تیزر دیگری مدام تا
پایین تر از مغازه می دهیم و آمدید دیدید و از این حرف ها در 
صورتی که اصلا اینطور نیست و با قسطی کردن کالا بعضا تا دو 
برابر قیمت پول دریافت می کنند.  اعضای صنوف مرتبط با 
لوازم خانگی می گویند که این اصناف بودند که در بزنگاه های 
حساس و تاریخی مملکت به کمک آمده و همیشه پای کار 
بوده اند؛ از زلزله و سیل تا ساخت و ساز و گلریزان برای آزادی 

زندانی ها. او می پرسد: چرا همه ما را فراموش کرده اند؟
و حالا این اصناف و خانواده هایشان هستند که آسیب 
دیده اند. اصناف در حرفه خود پخته شده اند و تخصصی 
به دست آورده اند که از مسیر تجارب طولانی  نسل به نسل 
حاصل شده اما الان درچه وضعیتی هستند؟ به جای اینکه 
از تجارب آنها استفاده شود، هر روز یک فروشگاه بزرگ در 
تهران و سایر شهرستان ها افتتاح می شود و آن ها روز به روز 

منزوی تر می شوند. 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 قربانیان آلودگی هوا
 30 درصد بیشتر از پارسال

رئیس سازمان اورژانس تهران اسماعیل 
اورژانس  »ماموریت های  افزایش  از  توکلی 
از  می توان  حتی  را  این  می دهد«،  خبر 
تعداد مراجعینی که با سرفه، سردرد و علائم 
می کنند،  مراجعه  پزشک  به  سرماخوردگی 
فهمید.  قاتل نامرئی این روزها هر روز به تعداد 
فوتی ها می افزاید و حالا رئیس مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت جعفر جندقی از 
»افزایش ۳0 درصدی مرگ و میر ناشی از آلودگی 
هوا در کشور« خبر می دهد.  مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی اعلام کرد از بین ۵۶ ماده 
ک و آیین نامه فنی آن،  مندرج در قانون هوای پا
»22 ماده اجرای ضعیف داشته اند و وضعیت 
اجرای تنها 17ماده خوب لحاظ شده است.« 
به همین دلیل نماینده مجلس علی رضایی 
کید می کند باید تبصره ها و بندهای این  تأ
ک اصلاح  قانون الزام آور شوند و قانون هوای پا
شود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس کریم 
حسینی، نیز در این باره خبر داده که قرار است 
مجلس به دلیل بی توجهی دولت به این قانون، 
دستگاه های نظارتی و قضائی را به ماجرا وارد 

کند. 

درخواست    اپراتور ها    از      رئیسی 
اپراتور های ارائه دهنده اینترنت در نامه ای 
به رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی 
تعرفه برای بسته های دیتای همراه بالاتر از 
دو گیگابایت شدند.  شرکت مخابرات ایران، 
همراه اول، ایرانسل، رایتل، شاتل، آسیاتک 
و مبین نت اپراتور هایی هستند که این نامه 
درخواست را نوشته اند و با اشاره به پیامد های 
منفی عدم افزایش تعرفه اینترنت در سال های 
اخیر افزایش تعرفه اینترنت را از رئیس جمهور 

درخواست کرده اند. 

پاییز به جنگل های شمال نیامد
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران ـ منطقه ساری با اشاره به 
خزان دیرهنگام در برخی از جنگل های شمال، 
گفت: بحث احیای جنگل را تا اواسط اسفند 
ماه خواهیم داشت.  فتح ا... غفاری، معاون 
امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
با خبرنگار فارس در  گفت وگو  مازندران در 
از خزان دیرهنگام در  نگرانی  با  مازندران، 
جنگل های پایین دست مازندران، اظهار کرد: 
بارش های سیل آسایی داشتیم ولی هوا سرد 
نشد چون بعد از بارندگی پاییزی هوا مجددا گرم 
می شد گویی دوباره مثل بهار درختان سرحال 
می شدند. او با بیان اینکه دلیل همه این مسائل 
در طبیعت بحث تغییرات اقلیمی است، افزود: 
تغییرات اقلیمی موجب شد برخی درختان به 
خواب نرفتند و بحث کاشت یک میلیارد درخت 
که همزمان در سراسر کشور آغاز شده در استان 

مازندران به تاخیر بیفتد. 

الزام  برای معاینه فنی پیک های 
موتوری

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودرو های 
تهران، گفت: براساس آخرین مصوبه شورای 
حمل و نقل و ترافیک شهر تهران شرکت های 
هستند  مکلف  موتوری  پیک  دهنده  ارائه 
ناوگان تحت پوشش خود را ملزم به دریافت 
برگ معاینه فنی کنند. ایرنا: شادی مالکی روز 
شنبه در این خصوص توضیح داد: براساس 
قانون، تمامی وسایل نقلیه باید چهار سال 
پس از زمان تولید نسبت به اخذ معاینه فنی 
این  از  نیز  موتورسیکلت ها  که  کنند  اقدام 
موضوع مستثنی نیستند.  او افزود: درصد 
تردد  که در شهر  از موتورسیکلت ها  بالایی 
می کنند، فرسوده و کاربراتوری هستند؛ حتی 
موتورسیکلت های تولیدی و نو نیز از کیفیت 
مناسبی در بخش کاتالیست بهره مند نیستند. 
کنون تنها  به گفته مالکی، از ابتدای سال تا
کز  حدود ۶42 دستگاه موتورسیکلت به مرا

معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده است. 

حل مشکل رتبه بندی معلمان 
بازنشسته 

معلمان بازنشسته سال 1401 از تعیین رتبه 
خود توسط آموزش و پرورش، اما عدم واریز 
حقوق مبتنی بر رتبه بندی گلایه داشتند.  آموزش 
و پرورش نیز مشکل کار را در صندوق بازنشستگی 
کشوری و عدم اعمال حقوق معلمان بازنشسته 
مطابق با رتبه بندی می دانست.  مهدی مسکنی؛ 
از  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
صدور احکام رتبه بندی بازنشستگان رسته های 
آموزشی و فرهنگی آموزش و پرورش برای ۵0 هزار 
و ۵00 نفر از مشمولان خبر داد.  او گفت: موضوع 
رتبه بندی بازنشستگان رسته آموزشی و فرهنگی 
آموزش و پرورش براساس قانون باید اجرایی 
می شد، اما با توجه به اینکه آموزش و پرورش 
در نیمه دوم 1401 احکام شاغلین و مشمولان 
کنون  رتبه بندی را صادر کرده بود، این مهم تا
به طول انجامید.  مسکنی با اشاره به دلیل 
این موضوع اظهار کرد: افرادی که در فاصله ۳1 
شهریور 1400 تا پایان سال 1401 بازنشسته شدند، 
چون حکم کارگزینی با اعمال رتبه بندی در زمان 
اشتغال برای این عزیزان از طرف آموزش و پرورش 
صادر نشده بود، پرونده این عزیزان هم زمانی 
که به صندوق بازنشستگی کشوری تحویل شد 

بدون رتبه بندی بود. 

    کامران فریدونی
 مربی زندگی

رئیس کل سازمان نظام پرستاری، بر پیگیری پرداخت 
فوق العاده خاص، استخدام نیروهای طرحی  و تمدید 
طرحی کرونا و اجرای درست قانون تعرفه  گذاری خدمات 
، محمد میرزابیگی  کید کرد.  به گزارش مهر پرستاری تا
گفت: شک نکنید سه موضوع مهم فوق  العاده خاص، 
ح کرونایی و  استخدام نیرو های طرحی و تمدید طر
اجرای درست قانون تعرفه گذاری بر اساس پایداری 
منابع آن در سرانه و ثبت چهارگانه و محاسبه کامل 
خدمات پرستاران در HIS ها، جزو اولین دستور کار و 
همچنین دستاورد های ما برای همه پرستاران و کارکنان 
مظلوم و رنج دیده نظام سلامت با اولویت پرستاران 
گام بعدی و همزمان و  بالین خواهد بود.  او افزود: 
، عبور هوشمندانه  هم عرض، اما با دشواری های بیشتر
از میدان های مین گذاری شده توسط برخی مسئولین 
وزارت بهداشت در برنامه هفتم توسعه و خنثی سازی 
سه بمب بزرگ ویران کننده پرستاری شامل بمب های 
کادمیک و  ویران کننده حقوق و معیشت، تحصیلات آ
استقلال حرفه ای پرستاران و کارکنان سلامت در سه بند 
ذیل ماده ۶9 قانون برنامه هفتم است که توصیه می کنم 
هم یکایک ائتلاف ها و هم سایر نامزد های بسیار عزیز 
و محترم شورای عالی نظام پرستاری دوره ششم، کامل 
آن ها را مطالعه کنند و راهکار های برخورد خود با این سه  

معضل را بیان کنند. 
کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: ما  رئیس 
برای  گسترده تر  بسیار  روابط  و  تلاش  با  همچنین 

خنثی سازی این بمب های ویرانگر که شامل:
1. بمب مخرب و ویرانگر قانون ارتقای بهره وری که 
در قسمت ث - بند ۶ تبصره ماده ۶9 برنامه هفتم کار 

گذاشته شده. 
دانشگاهی  تحصیلات  ویرانگر  و  مخرب  بمب   .2
پرستاری که در قسمت ج بند ۶ تبصره ماده ۶9 برنامه 

هفتم کار گذاشته شده. 
۳. بمب مخرب استقلال حرفه ای و هویتی )با احتمال 
ادغام و انتزاعی( حرفه ای، مشابه بلایی که این روز ها بر 
سر سازمان نظام روانشناسی آورده شده است و در تبصره 

۳ الحاقی ماده ۶9 گنجانده اند.
گفته نماند که با سه  میرزابیگی اظهار کرد: البته نا

نوبت عهدشکنی معاونین وزارت بهداشت )اولی در 
شورای عالی نظام پرستاری، دومی در کمیته مشترک 
دولت و مجلس و سومی در کمیسیون بهداشت( و سپس 
همزمان سازی پیگیری این پیشنهادها در کمیسیون 
تلفیق مجلس با پروسه انتخابات هیات مدیره ها از 
 ، یک طرف و از طرف دیگر چسباندن هرگونه اظهارنظر
مکاتبه و…، اعم از مواضع شورای عالی و سازمان به 
ل کردن سطح مسائل در حد  مباحث انتخاباتی و ناز
اختلافات شخصی، در حالی که نه بنده و نه هیچکدام 
از دوستان سازمان و شورای عالی، هیچ سابقه اختلافی 
جز بر سر منافع و مصالح حرفه ای با کسی نداشته و 
نخواهیم داشت! از طرفی هم هیأت مدیره های محترم 
دوره ششم، هنوز کامل شکل نگرفته بودند که برخی از 
کثر استفاده خود علیه  مسئولین  وزارت بهداشت حدا
پرستاران در برنامه هفتم را کردند و شد آنچه که الآن در 
قامت قانون برنامه هفتم مشاهده می کنید.  رئیس کل 
سازمان نظام پرستاری، ادامه داد: فقط در یک قلم، 
این ها با این رفتار ها باعث شدند که بالغ بر ده هزار نفر 
از ناب ترین پرستاران ما ترک شغل و مهاجرت از کشور 
را پیش بگیرند، در حالی که چاره این مشکل فقط در 
اجرای درست قوانین پرستاری و اجرای دستورات 
مقام معظم رهبری و ریاست جمهور بوده و هست، اما 
برخی آقایان درست دو سال است در وزارت بهداشت 
به درِ حوزه پرستاری قفل زده اند و امید بسته اند که در 
انتخابات پیش رو، کل سازمان و شورایعالی و…، را یک جا 
از جا بر کنند و با خود ببرند.  میرزابیگی همچنین، تصریح 
کرد: ، اما بدانند که این رؤیا بی تعبیر است و نمایندگان 
بصیر مجمع هیأت مدیره ها با آرا و تصمیمات حرفه ای 
به موقع شان، همه نقشه ها را نقش بر آب می کنند؛ با 
این حال نتیجه پیگیری های گسترده این ایام پیرامون 
مسائل پیش گفت، این شد که ریاست محترم جمهور 
دستورات ارزنده ای صادر نمودند و بلافاصله دفترشان 
کمترین زمان ممکن با  به سرعت پیگیر شدند و در 
دستگاه های نظارتی ویژه ریاست جمهوری جلسه هایی 
برگزار و بنا شد به گونه ای این مسائل دنبال شود که 
در سطوح بالاتر از وزارت بهداشت، مدیریت شود و به 

راه حل های درستی برسیم. 

رئیس سازمان نظام پرستاری: 

خروج بیش از 10هزار پرستار حرفه ای از کشور
 رئیس سازمان نهضت سوادآموزی: 

۹8 درصد ایرانی ها باسوادند

به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نهضت سوادآموزی، توسعه سواد در ایران به 9۸ درصد 
رسیده و فاصله بین توسعه سواد بین زنان و مردان به ۶ 

درصد تقلیل یافته است. 
مناسبت  به  که  خبری  نشستی  در  عبدی  علیرضا 
نهضت  سازمان  تشکیل  سالگرد  چهل وچهارمین 
سوادآموزی با موضوع گام دوم نهضت برگزار شد، با اشاره 
به اول تا هفتم دی ماه به عنوان هفته سوادآموزی اظهار 
کرد: جریان نهضت سوادآموزی در سال ۵۸ با صدور پیامی 
توسط امام خمینی)ره( آغاز شد. آن زمان در گروه سنی 10 تا 
49 سال، ما 47 درصد باسواد داشتیم و فاصله 2۳ درصدی 
بین توسعه سواد زنان و مردان و فاصله   ۳4.9 درصدی بین 

سواد در مناطق شهری و روستایی داشتیم. 
او ادامه داد: در حال حاضر وضعیت سواد در ایران در 
گروه سنی 10 تا 49 سال به نزدیک 9۸ درصد رسیده است. 
فاصله باسوادی زنان و مردان به ۶ درصد کاهش یافته 
است. همچنین اختلاف سواد در مناطق شهری و روستایی 
به 11 درصد رسیده است. این اتفاق مگر بر اساس یک 

جریان نهضتی و مردمی نمی افتاد. 
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به پیام صادر شده 
از سوی دبیرکل یونسکو در 17 شهریور امسال، یادآور شد: 
ایشان پیامی صادر کردند که قسمتی از آن این بود که در 40 
سال گذشته رشد باسوادی در دنیا حدود 1۸ درصد بوده 
است این در حالی است که در کشور ما در این مدت این 
رشد بالغ بر ۵0 درصد و تقریبا 2.۵ برابر دنیا بوده است؛ یعنی 
شتاب خوبی در امر سوادآموزی داشتیم. مضافا بر اینکه 
جمعیت ما در سال ۵۵ حدود ۳۵ میلیون بوده و الان ۸۶ 
میلیون به بالاست یعنی علاوه بر اینکه در امر سوادآموزی 
شتاب 2.۵ برابری نسبت به دنیا داشتیم، افزایش جمعیت 

را هم تجربه کردیم. 
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه ماموریت 
این سازمان در گام اول در راستای خواندن و نوشتن برای 
ایرانیان طراحی و هدف گذاری شده بود گفت: در این میان 
با عنایت به تعریف گام دوم برای انقلاب اسلامی، نهضت 
سوادآموزی هم با توجه به سیاست های بیانیه گام دوم و 
رویکرد جدید داخلی و خارجی برای خود تکلیفی مشخص 

و طراحی کرده است. 

تسهیلات بانکی، تبلیغات تلویزیونی و همه امکانات در اختیار فروشگاه های زنجیره ای بزرگ
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